[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  08 .04.2011г.                                                                                         №111
ст-ца Платнировская

Об утверждении целевой программы «Развитие водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2011 год»
С целью развития системы водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить целевую программу «Развитие водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2011 год» (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Платнировского сельского поселения Кореновского района С.Г.Мандрыченко.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                               Л.Н.Богославец
____________________________________________________________________

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        УТВЕРЖДЕНА

                                            постановлением администрации Платнировского

                                                  сельского поселения Кореновского района

                                                                 от 08.04.2011г.   № 111
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2011 год»

Паспорт

целевой программы «Развитие водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2011 год»

	Наименование программы
	Целевая программа «Развитие водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2011 год»

(далее Программа)

	Основание для разработки Программа
	Постановление главы администрации Краснодарского края от 25 октября 2010 года №924 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие водоснабжения населенных пунктов Краснодарского края на 2011 год»

	Цели и задачи Программы
	Бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения станицы Платнировской в питьевой воде

	Срок реализации Программы
	2011 год

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 2млн.200 тыс.рублей, из краевого бюджета – 2 млн.рублей, из местного бюджета – 200 тыс.рублей

	Индикаторы целей Программы
	Протяженность отремонтированных сетей водоснабжения – 2550 метров, в том  числе:
- улица Кошевого – 1100 метров;

- улица Комсомольская – 350 метров;

- улица Кирова – 350 метров;

- улица Советская – 750 метров

2

1. Характеристика проблемы и цель Программы
Одной из проблем развития Платнировского сельского поселения является обеспечения населения питьевой водой должного качества.

Общая протяженность уличной водопроводной сети в поселении – 83 км., из них более 50% построены в начале 60-х годов, значительно изношены и требуют замены. На таких водопроводных сетях нередки аварии, что приводит к нарушениям подачи воды в домовладения жителей, увеличению потерь воды. Недостаток финансовых средств у муниципального унитарного предприятия Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» не позволяет своевременно выполнять капитальный ремонт водопроводных сетей, что приводит к дальнейшему снижению надежности их работы. В результате возрастает не только количество повреждений на один километр сетей, что является негативным социальным фактором, но и увеличение затраты на их восстановление.

Реализация Программы способствует более высокому уровню качества предоставления коммунальных услуг населению, гарантированному обеспечению жителей питьевой водой в необходимых количествах по доступной цене.

Задачи:

- повышение качества предоставления коммунальной услуги водоснабжения и инженерного обустройства станицы Платнировской;

- проведение комплекса мероприятий по ремонту водопроводных сетей.

2. Перечень мероприятий Программы

Программой предусматриваются мероприятия, направленные на развитие системы водоснабжения, повышение ее надежности и безопасности.
	Наименование

мероприятия
	Общий объем финансирования (тыс.руб.)
	в том числе
	Получатель субсидий

	краевой

бюджет
	местный

бюджет

	Развитие водоснабжения Платнировского сельского поселения

Кореновского района на 2011 год
	2200
	2000
	200
	Администрация Платнировского сельского поселение

Кореновского района

3. Механизм реализации Программы

Администрация Платнировского сельского поселения осуществляет:

- организацию выполнения Программы, эффективное и целевое использование бюджетных средств, выделяемых на ее реализацию;

- финансирование Программы из местного бюджета в объеме, предусмотренном Программой;

3

- подготовку в установленные сроки отчетов о расходовании субсидий, выделенных из краевого бюджета.

4. Индикаторы целей Программы

Реализация Программы позволит:

- повысить уровень качества услуг по водоснабжению, надежность системы водоснабжения;

- повысит качество питьевой воды в централизованной системе водоснабжения.

Для оценки эффективности реализации Программы используются следующие показатели:

	№

п/п
	Наименование индикатора целей Программы
	2011 год

	1
	Протяженность отремонтированных сетей водоснабжения, всего (м)

в том числе:

улица Кошевого

улица Комсомольская

улица Кирова

улица Советская
	2500

1100

350

350

750

5. Оценка рисков Программы и механизм их минимизации

	№

п/п
	Внешний фактор, который может повлиять на реализацию Программы
	Механизм минимизации негативного влияния внешних факторов

	1
	Действие обстоятельств силы
	оперативное реагирование администрации Платнировского сельского поселения на такие обстоятельства

	2
	Риск финансирования (сокращение объема финансирования)
	подготовка предложений о корректировке Программы

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              В.В.Сало